
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1428 DEL 20-12-2012

DETERMINAZIONE

N. 36 DEL 20-12-2012
U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO

OGGETTO: Indizione di procedura ad evidenza pubblica per la vendita della intera
partecipazione azionaria detenuta dal Comune di Sesto Fiorentino in "Produrre Pulito
S.p.A."

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

PREMESSO che:

- La società Produre Pulito S.p.A. (C.F. e P.I. 03984910483) è iscritta al Registro delle
Imprese presso la C.C.I.A.A. di Firenze al n. 403876 di REA.;
- La società ha sede in Sesto Fiorentino (FI), in via Ponte all’Asse n. 25;
- La durata della società è stabilita sino al 31/12/2050 ai sensi di quanto previsto dall’art. 3
dello Statuto della società stessa;
- La società ha come scopo ed oggetto principale (art. 4 dello Statuto Sociale) le seguenti
attività:

- la prestazione di servizi inerenti alla raccolta ed al corretto smaltimento e/o recupero di
rifiuti di imprese artigianali, industriali, agricole, commerciali e di servizi sia pubblici che
privati sempre in materia di smaltimento. Può altresì preparare studi e quant’altro
necessario avvalendosi di terzi per la realizzazione di bonifiche di siti inquinati. In
particolare la società potrà trattare e trasformare i rifiuti raccolti allo scopo di riutilizzarli
industrialmente e/o di commercializzarli, avvalendosi anche dell’opera di altre imprese;
- la prestazione di servizi alle imprese;
- la società può assumere cointeressenze e partecipazioni in altre società o imprese aventi
oggetto analogo o affine o comunque connesso con il proprio e potrà in genere compiere
tutte quelle operazioni finanziarie, mobiliari ed immobiliari, che saranno ritenute
necessarie od utili per il raggiungimento dell’oggetto sociale;



- Il capitale sociale è determinato in € 988.000,00 (novecentoottantottomila/00) rappresentato
da un numero di 1.900.000 azioni del valore di € 0,52 cadauna;
- Il patrimonio netto della società, in base al bilancio approvato al 31/12/2011 dall’Assemblea
dei Soci, ammonta ad € 2.614.477,00;

RICORDATO che il Comune di Sesto Fiorentino ha aderito al progetto di costituzione di
Produrre Pulito S.p.A. con la deliberazione del Consiglio Comunale n° 454 del 14/07/1987;

DATO ATTO che il Comune di Sesto Fiorentino detiene nella società Produrre Pulito S.p.A.
n. 424.073 azioni, pari al 22,32% del capitale sociale dell’azienda;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n. 109 dell’11.12.2012, con la quale il
Consiglio Comunale di Sesto Fiorentino ha deliberato in particolare quanto segue:

di procedere alla dismissione della quota di partecipazione del Comune di Sesto1.
Fiorentino in Produrre Pulito S.p.A. pari al 22,32 % del capitale sociale;
di procedere alla dismissione delle quote detenute dal Comune di Sesto Fiorentino2.
attivando a tal fine, anche in considerazione della rilevanza delle medesime, una
procedura ad evidenza pubblica, tenendo di conto altresì delle prerogative in capo ai
soci di cui dall’art. 7 dello Statuto di Produrre Pulito S.p.A.;
di assumere prudenzialmente quale parametro economico minimo, da porre come base3.
d’asta per le procedure di dismissione in parola, la quota proporzionale al valore del
patrimonio netto come risultante dall’ultimo bilancio dell’azienda approvato il
31/12/2011, pari a € 583.551,27;

RITENUTO pertanto, in esecuzione alla sopra richiamata deliberazione n. 109
dell’11.12.2012 del Consiglio Comunale, di attivare le procedure per addivenire ad una
procedura di evidenza pubblica per l’alienazione dell’intera partecipazione azionaria
posseduta dal Comune di Sesto Fiorentino nella società Produrre Pulito S.p.A., pari a n.
424.073 azioni (corrispondenti al 22,32% del capitale sociale) del valore complessivo di €
583.551,27 (euro cinquecentottantatremilacinquecentocinquantuno/27), determinato in base
al valore del patrimonio netto della società al 31.12.2011, nel preventivo esperimento delle
clausole di prelazione e di gradimento previste dall’art. 7 dello Statuto della Società;

RICORDATO che la vendita riguarda l’intero pacchetto azionario detenuto dal Comune di
Sesto Fiorentino ammontante a n. 424.073 azioni e pertanto non saranno ammesse offerte
parziali o frazionate;

RICORDATO altresì che il Comune di Sesto Fiorentino garantisce la piena proprietà delle
azioni e così la loro libertà da pesi, sequestri, pignoramenti o altri vincoli di sorta;

RICORDATO infine che nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 7 dello Statuto della Società,
la vendita è soggetta a diritto di prelazione degli altri soci e successivamente, in caso di
mancato esercizio della prelazione, al gradimento dell’assemblea ordinaria, secondo le
modalità statutariamente previste;

DATO ATTO che l’asta si terrà, ai sensi degli articoli  73 lett. c) e 76, I, II e III comma del
R.D. n. 827 del 23 maggio 1924, per mezzo di offerte segrete di importo pari o superiore al
“prezzo a base d’asta” e che non è previsto un rialzo minimo rispetto al prezzo a base d’asta;

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 36 DEL 20-12-2012 - Reg. Gen. N. 1428 DEL 20-12-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii. “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

RITENUTO pertanto di approvare l’Avviso di vendita allegato alla presente sub lettera “A”,
unitamente ai suoi allegati, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DETERMINA

1) di indire la procedura ad evidenza pubblica per la vendita dell’intera partecipazione
azionaria posseduta dal Comune di Sesto Fiorentino nella società Produrre Pulito S.p.A. pari a
n. 424.073 azioni (corrispondenti al 22,32% del capitale sociale) del valore complessivo di €
583.551,27 (euro cinquecentottantatremilacinquecentocinquantuno/27), determinato in base
al valore del patrimonio netto della società al 31.12.2011, nel preventivo esperimento delle
clausole di prelazione e di gradimento previste dall’art. 7 dello Statuto della Società;

2) di approvare lo schema di Avviso di vendita allegato sub lettera “A” unitamente ai suoi
allegati, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3) di procedere alle seguenti forme di pubblicità dell’Avviso di vendita:
- affissione all’Albo Pretorio per il periodo 21/12/2012 -  23/01/2013;
- pubblicazione sul sito web del Comune di Sesto Fiorentino;
- pubblicazione dell’“Estratto” su un quotidiano a diffusione locale, individuato con
provvedimento del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali avv. Franco Zucchermaglio
n. 1351 del 14/12/2012.

Sesto Fiorentino, 20-12-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to BRUSCHI ENIO

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 36 DEL 20-12-2012 - Reg. Gen. N. 1428 DEL 20-12-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Indizione di procedura ad evidenza pubblica per la vendita della intera
partecipazione azionaria detenuta dal Comune di Sesto Fiorentino in "Produrre Pulito
S.p.A."

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 21-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO N. 36 DEL 20-12-2012 - Reg. Gen. N. 1428 DEL 20-12-2012 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


